
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO N.  38       DEL     12 giugno 2017 

 

 

OGGETTO: Contest “Illustra! Disegna, racconta e immagina il Servizio Civile Regionale” per la presentazione di 

illustrazioni grafiche aventi l’obiettivo di promuovere il servizio civile regionale, nazionale sul territorio veneto. 

 

 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: Con il presente atto si emana contest “Illustra! Disegna, racconta e immagina 

il Servizio Civile Regionale”, azione inserita al punto “Gestione comunicazione” dell’Allegato A -  D.G.R .n. 

2679 del 29 dicembre 2014. 

 

 

IL DIRETTORE  

DELL’UNITÀ ORGANIZZATIVA FAMIGLIA, MINORI, GIOVANI E SERVIZIO CIVILE 

 

PREMESSO che con D.G.R. n. 2679 del 29 dicembre 2014, è stato approvato il piano di attività di informazione e 

formazione per il Servizio Civile Nazionale per  l’anno 2015, competenza specifica in capo alle Regioni e Province 

Autonome come previsto dal decreto legislativo 5 aprile 2002, n. 77; 

 

CONSIDERATO che la suddetta D.G.R. impegna a favore della Federazione del Volontariato Onlus di Verona, il 

cui rappresentante è  membro della Consulta regionale per il Servizio Civile, la somma complessiva di € 60.000,00 

a valere sull’UPB U0232 – capitolo 100244 “Fondo nazionale per il servizio civile – Attività di informazione e 

formazione”; 

 

CONSIDERATO che la suddetta D.G.R. incarica il Dirigente della struttura regionale competente alla 

predisposizione di tutti gli atti necessari all’attuazione del provvedimento;  

 

CONSIDERATO che il D.D.R. n. 2 del 12 ottobre 2016 proroga le attività, di cui all’Allegato A, agli anni 2016 e 

2017; 

  

CONSIDERATO che il dettaglio alle singole attività del sopracitato allegato prevedeva azioni inerenti alla 

“Gestione comunicazione”, individuando come relativo soggetto attuatore la Regione del Veneto, in data 17 marzo 

2017 è stato concordato nella seduta della Consulta regionale per il Servizio Civile l’emanazione di un bando per la 

realizzazione di illustrazioni grafiche che favoriscano la promozione e la sensibilizzazione al servizio civile da 

parte dei giovani; 

 

CONSIDERATO che a distanza di due anni, con la D.G.R n. 706   del  16  maggio 2017 è stato emanato un bando 

di progettazione di Servizio Civile Regionale,  e a tal proposito si ritiene opportuno coinvolgere i giovani nella 

realizzazione di strumenti e materiali che favoriscono la comunicazione e la promozione del servizio civile; 

 

VISTO che gli elaborati pervenuti verranno valutati da una commissione costituita con atto del Direttore dell’Unità 

Organizzativa “Famiglia, minori, giovani e servizio civile”; 

 

 



Mod. B - copia       Ddr n.      38                            del                         12 giugno 2017                 pag. 2 di 3 

VISTO che le domande di partecipazione, redatte secondo lo schema di cui all'allegato B al presente 

provvedimento sottoscritte dal partecipante, dovranno pervenire a mano o per raccomandata alla Direzione Servizi 

Sociali – U.O. “Famiglia, Minori, Giovani e Servizio Civile” – Rio Novo - Dorsoduro 3493 – 30123 - Venezia , o 

tramite pec area.sanitasociale@pec.regione.veneto.it, complete in ogni parte  improrogabilmente entro e non oltre 

le ore 12,00 del  9 Settembre 2017. 

 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

 

 

VISTA la L. 64/2001; 

 

VISTO il D. Lgs n. 77/2002; 

 

VISTA la L.R. n. 54/2012; 

 

VISTA la D.G.R. n. 1875/2013; 

 

VISTO la D.G.R. n. 2679/2014; 

 

VISTO il D.D.R. n. 82/2016 della Direzione Servizi Sociali 

 

VISTO IL D.D.R n. 2/2016 dell’ Unità organizzativa Famiglia, Minori, Giovani e Servizio Civile 

 

VISTO il verbale della seduta della Consulta regionale per il Servizio Civile del 17/03/2016; 

 

VISTO la D.G.R. n. 706 del 16 maggio 2017; 

 

 

 
DECRETA 

 

1. di ritenere le premesse parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

 

2. di approvare il bando “Illustra! Disegna, racconta e immagina il Servizio Civile Regionale”, di cui 

all’Allegato A, parte integrante il presente atto; che individua nel dettaglio le singole attività, i soggetti 

attuatori e il relativo budget di spesa previsto delle azioni già previste nella DGR 2679/2014; 

 

3. di approvare lo schema di domanda di partecipazione al bando sopracitato per la presentazione delle 

illustrazioni grafiche così come risulta all'Allegato B, che costituisce parte integrante della presente 

deliberazione; 

 

4. di incaricare il Direttore dell’Unità Organizzativa “Famiglia, minori, giovani e servizio civile” per 

l’adozione dei provvedimenti necessari alla costituzione della Commissione per la valutazione dei 

progetti entro il termine del 9 settembre 2017; 

 

5. di stabilire che le domande di partecipazione, sottoscritte dal soggetto proponente, dovranno pervenire a 

mano o per raccomandata alla Direzione Servizi Sociali – U.O. “Famiglia, Minori, Giovani e Servizio 

Civile” – Rio Novo - Dorsoduro 3493 – 30123 - Venezia , o tramite pec 

area.sanitasociale@pec.regione.veneto.it, complete in ogni parte  improrogabilmente entro e non oltre le 

ore 12:00 del  9 Settembre 2017. 

 

6. di notificare il presente atto alla Federazione del Volontariato Onlus di Verona; 

 



Mod. B - copia       Ddr n.      38                            del                         12 giugno 2017                 pag. 3 di 3 

7. di pubblicare integralmente il presente atto nel Bollettino ufficiale della Regione. 

 

 

 

 

 

 
F.TO LORENZO RAMPAZZO 

 
 

 

 

 

 

 

 


